平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

修正の理由

第１四半期において計上したシンガポール子会社のFPSO建造工事に関わる営業費用により、連結営業損益は1,800百万
円の損失となる見込みです。
一方、リース事業を行っている関連会社による持分法投資利益の計上が予想を大幅に上回ることにより、連結経常利益な
らびに当期純利益は2,600百万円となる見込です。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年8月9日
各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社

代表者 代表取締役社長 宮崎 俊郎

（コード番号 6269）

問合せ先責任者 経営企画部長 高野 育浩

（TEL 03-6203-0200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年２月18日に公表した平成23年12月期第２四半期連結累計期間（平成2
3年１月１日～平成23年６月30日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 60,000 ― 1,500 1,200 25.86

今回修正予想(B) 60,000 △1,800 2,600 2,600 56.03

増減額(B-A) ― ― 1,100 1,400

増減率(%) ― ― 73.3 116.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

89,199 2,043 3,136 1,758 42.18